

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2022**PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 04/2022****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 165/2022**

ORGÃO GERENCIADOR O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 19.870.299/0001-63, com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo Gestor senhor **ACLEYLTON COSTA DO CARMO**, brasileiro, casado, inscrita no CPF: 004.112.621-14 de Identidade 067377772018-5, expedida pelo órgão SSP/MA. Residente domiciliado na Rua Jose Honorato da Cruz, Centro, Ananás Tocantins

OBJETO: Tendo como objeto Registro de Preços para a possível Contratação de empresa especializada no ramo para aquisição de gêneros alimentícios destinados ao preparo das refeições dos servidores públicos e prestadores de serviços quando estiverem em capacitação internas na secretaria de educação ou nas escolas, materiais de limpeza, higienização, utensílios domésticos para atender as demandas do Fundo Municipal de Educação.

DETENTOR DA ATA DE REGISTROR DE PREÇO, Empresa JOSÉ DO CARMO FILHO EPP, INSCRITA NO CNPJ: 38.144.119/0001-00, COM SEDE SITO A AVENIDA BRASIL CEP: 77.890-000, NUMERO 485, CENTRO, ANANÁS TOCANTINS, representada neste ato pelo senhor José do Carmo Filho, brasileiro, casado, inscrito no CPF: 278.311.403-87 e RG. 055597622015-1 SSP/MA. E-mail: panificadora novohorizonte@uol.com.br FONE: (63) 9922419507.

ORDEM	QUAN	UNID	DESCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
103	60	PCT	ACHOCOLATADO EM PÓ 400 GRAMAS	ITALAC	R\$ 6,85	R\$ 411,00
104	445	PCT	AÇÚCAR TIPO I PACOTE 2KG	PEROLA	R\$ 10,45	R\$ 4.650,25
105	250	PCT	BISCOITO DE DOCE DE MAISENA PCT 400 GRAMAS	ADORELLE	R\$ 6,06	R\$ 1.515,00
106	50	PCT	ALHO TIPO I 1 KG	AGRO ALHO	R\$ 27,80	R\$ 1.390,00
107	100	PCT	ARROZ TIPO 1 PACOTE COM 5 KG 1X05	AMERICANO	R\$ 26,50	R\$ 2.650,00
108	320	PCT	BISCOITO AGUA E SAL PCT DE 400 GRAMAS	LIPETIT	R\$ 6,15	R\$ 1.968,00
109	20	CX	BISCOITO RECHEADO 01X 30	MABEL	R\$ 61,30	R\$ 1.226,00
110	320	PCT	BISCOITO ROQUINHA DE COCO PACOTE 800 GRMAS	SULLPER	R\$ 9,80	R\$ 3.136,00
111	600	PCT	CAFE TORRADO E MOÍDO 500G	MARATA	R\$ 9,80	R\$ 5.880,00
112	80	PCT	COLORAU(CORANTE PCT 100G)	SINHA	R\$ 3,35	R\$ 268,00
113	60	PRATO	FARINHA DE MANDIOCA	IRMÃO FARIAS	R\$ 13,80	R\$ 828,00
114	20	LT	FERMENTO	CAIPIRA	R\$ 4,28	R\$ 85,60
115	540	PCT	FLOCOS DE ARROZ 500G PC	BANARROZ	R\$ 3,69	R\$ 1.992,60
116	80	PCT	FEIJÃO TIPO I PACOTE COM 01 KG	IMPERIAL	R\$ 9,80	R\$ 784,00
117	540	PCT	FLOCOS DE MILHO 500G PCT	MARATA	R\$ 3,35	R\$ 1.809,00
118	50	PCT	FUBÁ DE MILHO 1KG	SINHA	R\$ 6,25	R\$ 312,50
119	70	UND	LEITE CONDENSADO	SABOROSO	R\$ 5,40	R\$ 378,00

120	70	PCT	LEITE EM PÓ	ITALAC	R\$ 9,30	R\$ 651,00
121	60	PCT	MACARRÃO ESPAGUETE	CRISTAL	R\$ 4,15	R\$ 249,00
122	280	LATA	MARGARINA 500G	DELICIA	R\$ 9,55	R\$ 2.674,00
123	100	PCT	MOLHO DE TOMATE	FUGINNE	R\$ 3,35	R\$ 335,00
124	100	LITRO	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML LITRO	VILA VELHA	R\$ 12,70	R\$ 1.270,00
125	2000	UND	OVO BRANCO GRÚDO UNIDADES	YATUTC	R\$ 1,30	R\$ 2.600,00
126	80	PCT	POVILHO AZEDO 01KG	CAPIRA	R\$ 7,50	R\$ 600,00
127	80	PCT	POVILHO DOCE 01KG	CAPIRA	R\$ 7,55	R\$ 604,00
128	50	KG	QUEIJO	CAPIRA	R\$ 26,30	R\$ 1.315,00
129	50	PCT	QUEIJO MUSSARELA	CARINHO	R\$ 46,30	R\$ 2.315,00
130	30	PCT	TRIGO COM FERMENTO	SO TRIGO	R\$ 7,25	R\$ 217,50
131	30	PCT	TRIGO SEM FERMENTO	SO TRIGO	R\$ 6,90	R\$ 207,00
132	30	PCT	SAL REFINADO IODADO NATURAL 1KG	BOM DE MESA	R\$ 2,40	R\$ 72,00
133	70	UND	SARDINHA	COQUEIRO	R\$ 6,39	R\$ 447,30
134	80	PCT	SUCO REF. EM PÓ 1000G SABORES VARIADOS	SABORELLE	R\$ 8,40	R\$ 672,00
135	100	PCT	PÃO DE FORMA	NOVO HORIZONTE	R\$ 9,80	R\$ 980,00
136	5	KG	PIMENTA DO REINO	CHEIRO VERDE	R\$ 51,30	R\$ 256,50
137	50	KG	POLPA DE FRUTAS - MARACUJA	POLMAR	R\$ 23,30	R\$ 1.165,00
138	50	KG	POLPA DE FRUTAS - ACEROLA	POLMAR	R\$ 23,30	R\$ 1.165,00
139	50	KG	POLPA DE FRUTAS -CAJA	POLMAR	R\$ 23,30	R\$ 1.165,00
140	50	KG	PRESUNTO	SEARA	R\$ 31,30	R\$ 1.565,00
141	50	PCT	REFRIGERANTE 2 LITROS COM 6 UNIDADES (COCA/FANTA/GUARANA)	PEPSI	R\$ 49,30	R\$ 2.465,00
142	50	PCT	REFRIGERANTE 250 ML COM 12 UNIDADES(COCA/FANTA/GUARANA)	ANTACTICA	R\$ 27,95	R\$ 1.397,50
143	200	PCT	AGUA MINERAL 500 ML COM 12 UNIDADES	SERRA DO PORTO	R\$ 19,50	R\$ 3.900,00
144	80	UND	AGUA MINERAL GALÃO COM 20 LITROS	SERRA DO PORTO	R\$ 14,15	R\$ 1.132,00
145	100	UND	AGUA MINERAL 1 LITRO	SERRA DO PORTO	R\$ 3,70	R\$ 370,00
146	100	UND	SUCO DE CAIXA 1L	ALIANÇA	R\$ 6,26	R\$ 626,00
147	50	KG	CEBOLA	NOVO HORIZONTE	R\$ 7,20	R\$ 360,00
148	50	KG	TOMATE	NOVO HORIZONTE	R\$ 9,35	R\$ 467,50
149	420	KG	FRANGO	BONASA	R\$ 15,30	R\$ 6.426,00
150	420	KG	LINGUIÇA SUÍNA	FRICO	R\$ 24,15	R\$ 10.143,00
151	420	KG	LINGUIÇA DE FRANGO	FRICO	R\$ 24,45	R\$ 10.269,00
152	70	KG	CARNE DE 1º	LKJ	R\$ 42,95	R\$ 3.006,50
153	70	KG	CARNE DE 2º	LKJ	R\$ 40,95	R\$ 2.866,50
VALOR TOTAL	R\$ 93.238,25					

VALOR TOTAL: R\$: 93.238,25 (NOVENTA E TRÊS MIL DUZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS).

A vigência será de 12 (doze) meses sendo do dia 14 DE ABRIL DE 2022 a 13 DE ABRIL DE 2023.

ACLEYLTON COSTA DO CARMO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ORGÃO GERENCIADOR